
1  

  

  

 

PROT.N.1623/04-02          SCAFATI,04/04/2019 

 

Ai docenti del IV Circolo Didattico di Scafati                  

 Albo/Atti dell’lstituto                                                                                                            
Sito dell’Istituto  

Amm. Tras.- Bandi e contratti-sez. PON  
              

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2. 5A                                    

FSE – Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa 

Avviso 2669 del 03/03/2017 PON- FSE -Pensiero computazionale e cittadinanza digitale 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1265. CUP: C89F18000980006 

TITOLO DEL PROGETTO  

“Officin@ digitale”                

DETERMINA:  Bando di reclutamento tutor 
Il Dirigente Scolastico  

  

 VISTA            la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo                      

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO             il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il                           

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA             la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento                            

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento                         

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”                              

VISTO            il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento                           

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI             i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi                              

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO            l’avviso del Fondo Strutturale Europeo- Programma Operativo Nazionale “Per la                             

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Programmazione 2014/2020 N. 2669 del 

03/03/2017 - FSE - Pensiero computazionale e cittadinanza digitale; 



2  

  

VISTO             il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica dal 

titolo “Officin@ digitale”                
CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad   
                          € 21.528,00 

VISTA               la nota MIUR autorizzativa AOODGEFID\Prot. n 27746  DEL 24/10/2018; con la quale è  

stata comunicata la formale autorizzazione all'avvio delle  azioni e l’inizio dell'ammissibilità             

della spesa;  

VISTA                  l’assunzione in bilancio del 11/03/2019 n 133; 

VISTE               le linee guida dell’Autorità di gestione e successive modificazioni per i progetti                          

cofinanziati dal FSE e FESR 2014/2020;  

VISTO              l’art. 52, co.1 T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del                         

“prestatore di lavoro” e alla documentazione della professionalità;  

VISTA               la normativa vigente sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista per i compensi                           

erogati ai docenti interni all’Istituzione Scolastica che effettuano prestazioni aggiuntive all’orario d’obbligo;  

VISTA               la Nota MIUR, a firma dell’Autorità di gestione prot. N. 34815 del 02.08.2017, contenente                         

chiarimenti relativi al reclutamento del personale “esperto” e agli aspetti fiscali, previdenziali e assistenziali;  

VISTA                la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009                           

"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate 

dal fondo sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.);   

VISTO               il Regolamento di Contabilità Dlgs129/18;   

VISTA               la delibera n 91 del Collegio Docenti del 11/03/2019 che ha stabilito i criteri di 

comparazione dei curricula con relativo punteggio ai sensi;    

VISTA               la delibera n.139 del Consiglio di istituto del 11/03/2019, che ha convalidato la                          

delibera  n 91 del Collegio Docenti del 11/03/201 che ha stabilito i criteri di  comparazione dei  curricula 

con relativo punteggio;   

VISTA                 la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria                           

del progetto;   

PREMESSO    che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo                            

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;    

ATTESA          la necessità di procedere all’individuazione di n. 4 Tutor da reclutare tra i docenti                              

interni;  

    

                                                                                 DETERMINA 

  

L’avviso di selezione di N. 4 tutor d’ aula per la realizzazione dei moduli, di seguito indicati. 

Modulo Titolo modulo Ore Plesso 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale. 

Digital C@rs 1 

30 MARTIRI D'UNGHERIA 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale. 

WWW.ROSSOGIALLOEVERDE.IT 1 

30 MARTIRI D'UNGHERIA  

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale. 

Digital C@rs 2 

30 TENENTE IORIO 

Sviluppo del pensiero 

computazionale e della 

creatività digitale. 

WWW.ROSSOGIALLOEVERDE.IT 2 

30 TENENTE IORIO 

 



3  

  

 
  

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa)  

  
  
  
  
  
 

 

 


		2019-04-04T12:36:42+0200




